
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Jueves 12 de diciembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 62847

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
47

05
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

47055 Resolución del Rectorado de la Universidad de Valladolid por la que se
convoca licitación pública para el servicio de mantenimiento del sistema
de  resonancia  magnética  de  imagen  del  Laboratorio  de  Técnicas
Instrumentales.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Universidad de Valladolid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Gestión Económica.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Registro de la Universidad de Valladolid en la Casa del
Estudiante.

2) Domicilio: Calle Real de Burgos, s/n.
3) Localidad y código postal: Valladolid 47011.
4) Teléfono: 983423000.
5) Telefax: 983423251.
6) Correo electrónico: seccion.concursos@uva.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  https://sede.uva.es/

tcontratacion/.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 8 de enero de

2014.
d) Número de expediente: 2013/S00140.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento del sistema de resonancia magnética de imagen

del Laboratorio de Técnicas Instrumentales de la Universidad de Valladolid.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Edificio de Ciencias de la Salud, Avda. Ramón y Cajal, 7.
2) Localidad y código postal: Valladolid 47005.

e) Plazo de ejecución/entrega: 46 meses contados desde el 1 de marzo de 2014
o desde el día siguiente al de la firma del contrato si es posterior.

f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50420000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: El precio más bajo.

4. Valor estimado del contrato: 383.333,06 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 383.333,06 euros. Importe total: 463.833,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Jueves 12 de diciembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 62848

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
47

05
5

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo  P  -  Subgrupo  4  -
Categoría  A.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 8 de enero de 2014 a las 14:00 horas.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro de la Casa del Estudiante.
2) Domicilio: Calle Real de Burgos, s/n.
3) Localidad y código postal: Valladolid 47011.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses desde la apertura de proposiciones económicas.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sesión pública.
b) Dirección: Sala de reuniones de la primera planta de la Casa del Estudiante,

calle Real de Burgos, s/n.
c) Localidad y código postal: Valladolid 47011.
d) Fecha y hora: 20 de enero de 2014 a las 10:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Serán de cuenta del adjudicatario hasta un máximo de
1.200,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 29 de
noviembre de 2013.

Valladolid,  29 de noviembre de 2013.-  El  Rector,  P.D.,  la  Vicerrectora de
Economía (RR. de 16/06/2010, modificada por RR. de 25/10/2012, «BOC y L» del
29/06/2010 y del 08/11/2012, respectivamente), Fdo.: Guiomar Martín Herrán.

ID: A130067855-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-12-11T17:51:14+0100




